
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY  
VELKÉ HOŠTICE  

2023/2024 



2 
 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Obsah 
1. Uvítání nového školního roku .......................................................................................................... 6 

2. Velkohoš cké dožínky ...................................................................................................................... 7 

3. Výstava hroznového vína na zámku ................................................................................................. 8 

4. Divadélko Smíšek – Ošklivé káčátko ............................................................................................... 10 

5. Drakiáda ......................................................................................................................................... 11 

6. Podzimníčci v MŠ ........................................................................................................................... 12 

7. Maňáskové divadlo ........................................................................................................................ 13 

8. Exkurze SFC Opava ......................................................................................................................... 14 

9. Divadlo Letadlo – Průzkumníci v lese ............................................................................................. 15 

10. Divadélko Smíšek – Skřítek Podzimníček ....................................................................................... 16 

11. Broučci v keramice ......................................................................................................................... 16 

12. Slezské divadlo Opava – Popelka ................................................................................................... 17 

13. Týden zdraví aneb moštujeme ovoce ............................................................................................ 18 

14. Boučci na výletě v Kravařích .......................................................................................................... 19 

15. Zvířátka v lese ................................................................................................................................ 20 

16. Návštěva žáků ZŠ ve třídě Motýlků ................................................................................................ 21 

17. Návštěva Myslivecké chaty Velké Hoš ce ...................................................................................... 22 

18. Mar n na bílém koni...................................................................................................................... 23 

19. Divadélko Smíšek „O zlaté rybce“ .................................................................................................. 24 

20. Ve zdravém těle, zdravý duch ........................................................................................................ 25 

21. Bubnovačka .................................................................................................................................... 26 

22. Vánoční soutěž dě  ........................................................................................................................ 27 

23. Když Broučci pečou ........................................................................................................................ 28 

24. Motýlci v keramice ZŠ .................................................................................................................... 28 

25. Adventní svíce ................................................................................................................................ 29 

26. Vánoční tvoření a Mikulášská nadílka ............................................................................................ 30 

27. Mikulášská pohádka....................................................................................................................... 32 

28. Výstava Betlémů a tvoření v Základní škole ................................................................................... 33 

29. Návštěva školáků ve třídě Motýlků ................................................................................................ 35 

30. Vánoční den v MŠ .......................................................................................................................... 35 

31. Tradice Tři králů v MŠ ..................................................................................................................... 37 

32. Maňáskové divadlo O rukavičce..................................................................................................... 38 

33. O dvanác  měsíčkách .................................................................................................................... 39 

34. Hudební hvězdy ............................................................................................................................. 40 

35. Maškarní karneval v MŠ ................................................................................................................. 41 



5 
 

36. Návštěva Motýlků v první třídě ZŠ ................................................................................................. 43 

37. Hudební pořad „Za oponou“ ......................................................................................................... 44 

38. Broučci v keramice v ZŠ .................................................................................................................. 45 

39. Divadélko Smíšek „Malované zpívánky“ ........................................................................................ 45 

40. Téma povolání v MŠ ....................................................................................................................... 46 

41. Broučci malí kuchaři ....................................................................................................................... 47 

42. Divadélko Smíšek „Ukvokaná pohádka“ ........................................................................................ 47 

43. Velikonoční tvoření v MŠ ............................................................................................................... 48 

44. Návštěva Městské knihovny v Kravařích ........................................................................................ 49 

45. Plavání ............................................................................................................................................ 50 

46. Velikonoce na zahradě MŠ ............................................................................................................. 51 

47. Velikonoce s panem starostou ....................................................................................................... 52 

48. Osobní blahopřání pana starosty všem učitelům k jejich svátku ................................................... 53 

49. Návštěva na místní statku .............................................................................................................. 54 

50. Zápis dě  do ZŠ .............................................................................................................................. 56 

51. Den Země na zámku ...................................................................................................................... 57 

52. Den mláďat na Školním statku v Opavě ......................................................................................... 58 

53. Čarodějnice v MŠ ........................................................................................................................... 59 

54. Projektový den v ZŠ........................................................................................................................ 60 

55. Planetárium ................................................................................................................................... 61 

56. Rodinná šipkovaná ......................................................................................................................... 62 

57. Motýlci na návštěvě ....................................................................................................................... 63 

58. Kouzelnická show ve školce ........................................................................................................... 64 

59. Oslava svátku maminek ................................................................................................................. 65 

60. Společná oslava hokejového vítězství ............................................................................................ 66 

61. Indiánská šipkovaná ....................................................................................................................... 67 

62. Papoušci ......................................................................................................................................... 68 

63. Den dě  ......................................................................................................................................... 69 

64. Zdravý výlet „VITAMINÁTOR“ ......................................................................................................... 70 

65. Divadélko Smíšek „O TŘECH MEDVĚDECH“ ................................................................................... 71 

66. Ukončení Sokola ............................................................................................................................. 72 

67. Den otevřených dveří pro nově zapsané dě  s rodiči .................................................................... 73 

68. Exo č  ptáci v MŠ .......................................................................................................................... 74 

69. Na mravenčí pasece ....................................................................................................................... 76 

70. Rozloučení s předškoláky s diskotékou a spaní v MŠ ..................................................................... 77 

71. Třídní fotografie 2023/2024 ........................................................................................................... 80 



6 
 

 

1. Uvítání nového školního roku 
 

Datum konání:  4. 9. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   49 dě  

 

V pondělí jsme se všichni přivítali ve svých třídách. Do třídy Žabiček, Boučků a Motýlků 

nastoupily šťastné dě , které se těšily do MŠ a bylo to znát. Úsměv na tvářích a veselé jiskřičky 

v očích vnímal každý z nás. Však posuďte sami.  

 

 

 

 

 

  

 

 

  



7 
 

2. Velkohoš cké dožínky 
 

 

Datum konání:  9. 9. 2023 

 

Nastal čas poděkování za úrodu. Čas rados  a veselí. Dě  z mateřské školy se svými paními 

učitelkami vystupovaly na této velkolepé slavnos . Na tato vystoupení jsme již každoročně 

srdečně zváni. Děkujeme za tuto příležitost a těšíme se na další rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

3. Výstava hroznového vína na zámku 
 

Datum konání:  11. 9. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   51 dě  

 

V pondělí 11. 9. 2023 jsme byli pozváni na výstavu hroznových bobulí, která se konala na 

místním zámečku. Dě  si mohly prohlédnout, nejrůznější trsy ovoce. Výstava byla obohacena 

starodávnými tradicemi a zvyklostmi. Za krásné poděkování prostřednictvím písničky a básničky 

dě  obdržely bohatou ochutnávku hroznových bobulí.  Děkujeme za pozvání. 

 

 
 

 

 

 



9 
 

 

 



10 
 

4. Divadélko Smíšek – Ošklivé káčátko 
 

Datum konání:  5. 9. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   48 dě  

 

Tak nás poprvé v letošním školním roce navš vilo divadélko Smíšek s pohádkou „Ošklivé 

káčátko“. 

 

 

 

 

 

  

 

 



11 
 

5. Drakiáda 
 

Datum konání:  26. 9. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

V úterý 26. 9. 2023 od 16 hodin probíhala drakiáda na místním, blízkém le š . Touto cestou 

bychom rádi poděkovali panu Lisskovi za poskytnu  plochy k pouštění draků. Byla to událost, a 

především se bylo na co koukat. Na oblohu se vzneslo celkem 36 draků nejrůznějších barev, 

tvarů a velikos .  

Společně jsme všichni pokračovali do mateřské školy na zahradu, kde pokračoval program pro 

dě . Společně jsme si zazpívali, čarovali jsme hezké počasí a obdrželi jsme dopis od Podzimníčka, 

který nám zadal úkoly. Po správném zodpovězení, dě  vyhledávaly na zahradě poklad ve formě 

krásných barevných světýlek. Následovala společná zábava a opékání. Nikomu se nechtělo jít 

domů, ale čas neúprosně plyne, a tak i my jsme se museli rozloučit. Tak příš  rok zase na 

shledanou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

6. Podzimníčci v MŠ 
 

Datum konání:  září – říjen 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

Již tradičně a každý rok si dě  vyrábějí doma se svými rodiči, babičkou, dědečkem, sourozenci, 
podzimníčky z přírodnin, kterými si zdobíme celou mateřskou školu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

7. Maňáskové divadlo 
 

Datum konání:  2. 10. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   51 dě  

 

Paní učitelky Barunka a Vladěnka zahrály maňáskové divadélko „O veliké řepě“. Dě  byly 

z divadélka nadšeny a svoji radost projevily velikým potleskem. Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

8. Exkurze SFC Opava 
 

Datum konání:  5. 10. 2023 

Třída:    Motýlci 

Počet dě :   19 dě  

 

Ve čtvrtek 5. 10. 2023 jsem se třídou Motýlků vyjeli do vlakem do Opavy na fotbalový stadion, 

kde se nás ujal kapitán SFC Opava pan Janoščín. S dětmi jsme si mohli prohlédnout kabinky 

mužstva, lázně, prošli jsme věhlasným fotbalovým tunelem na trávník, prohlédli jsme si tribuny 

a fotbalové zázemí. Pro všechny dě  byly připraveny osobní kar čky hráčů s vlastnoručními 

podpisy a nechyběly ani sportovní bonbony. Dě  obdržely plakáty hráčů a s některými se mohly 

osobně pozdravit. Za tuto velmi vzácnou návštěvu děkujeme a přejeme hodně štěs  a úspěchů 

ve hře.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

9. Divadlo Letadlo – Průzkumníci v lese 
 

Datum konání:  6. 10. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   52 dě  

 

Pojďme společně na chvíli zastavit čas. Zkusme se 

přenést do nádherného lesa, kde voní jehličí, zurčí 

potůček, tam, kde padají šišky a voní mech. Kde jsou 

spokojená lesní zvířátka a bydlí spoustu lesního 

hmyzu. Na místo, kde lišky dávají dobrou noc. 

Přesně do těchto míst se spoustou písniček a úkolů 

jsem se na chvíli odebrali prostřednictvím 

vystoupení divadla Letadla. 

 

 



16 
 

10. Divadélko Smíšek – Skřítek Podzimníček 
 

Datum konání:  10. 10. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   47 dě  

 

 

11. Broučci v keramice 
 

 

Datum konání:  13. 10. 2023  

Třída:    Broučci 

Počet dě :   19 dě  

Dě  ze třídy Broučků navš vily keramickou 

dílnu v ZŠ. Zde si vyráběly podzimní ježečky. 

Práce jim šla pěkně od ruky.  



17 
 

12. Slezské divadlo Opava – Popelka 
 

Datum konání:  20. 10. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   49 dě  

 

Snad každá dívka by se chtěla na chvíli stát princeznou a každý chlapec princem. Dětem 

Mateřské školy Velké Hoš ce se toto přání alespoň na chvíli splnilo. Dě  se dokázaly ponořit do 

hrané pohádky tak, že nevnímaly svět kolem sebe. Bylo krásné sledovat spokojené tváře plné 

očekávání. Poutavý příběh se šťastným koncem dě  obdarovaly velikým děkovným potleskem. 

Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



18 
 

13. Týden zdraví aneb moštujeme ovoce 
 

 

Datum konání:  říjen 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   47 dě  

 

Tento týden v rámci tématu „Ovoce a zelenina“ si dě  přinášely do MŠ nejrůznější druhy ovoce 

a zeleniny. Dě  hrály nejrůznější hry, malovaly obrázky, cvičily, zpívaly, recitovaly, 

experimentovaly. Závěr tématu patřil ochutnávce ovoce a zeleniny. Paní učitelky vyráběly zdravé 

ovocné šťávy. Ochutnávali všichni a všechno. To byl zdravý týden a věřte nebo ne…byl opravdu 

skvělý. Mňam. 

 

 
 

 

 



19 
 

14. Boučci na výletě v Kravařích 
 

Datum konání:  říjen 2023 

Třída:    Broučci 

Počet dě :   22 dě  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

15. Zvířátka v lese 
 

Datum konání:  30. 10. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   52 dě  

 

Paní učitelka Barunka, v rámci probíraného tématu, přinesla do MŠ nejrůznější lesní zvířátka, 

peříčka, srst, parůžky a parohy, vycpané exponenty. Dě  si mohly prohlédnout nádhernou 

výstavku doplněnou odbornými názvy a vyslechnout vyprávění o životě lesní zvěře.  

 

 
 

 

 

 

 

 



21 
 

16. Návštěva žáků ZŠ ve třídě Motýlků 
 

Datum konání:  1. 11. 2023 

Třída:    Motýlci 

Počet dě :   23 dě  

 

Ve středu 1. listopadu navš vili žáci tře  třídy ZŠ Velké Hoš ce pod vedením třídní paní učitelky, 

dě  ze třídy Motýlků, se svojí pohádkou „Tři jablíčka“. 

Pohádka se žákům velmi vydařila. Motýlci si velmi užili přítomnost školáků. Společně si zapívali 

a domluvili se na předání obrázků z pohádky jako poděkování všem žákům. Spolupráce byla 

velmi pěkná. Těšíme se na další společná setkání. 

 

 

 

 



22 
 

17. Návštěva Myslivecké chaty Velké Hoš ce 
 

Datum konání:  6. 11. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   56 dě  

 

Za zvířátky do Myslivny ve Velkých Hoš cích se vydaly všechny dě  MŠ pod vedením třídních 

paních učitelek, kde nás očekával pan Hanské. Dozvěděli jsme se spoustu informacích o volně 

žijící zvěři, o jejich potravě, jak bydlí, jak žijí a kdo se o ně stará. Dě  si mohly prohléhnout zvířecí 

suvenýry. Po malém občerstvení následovalo společné fotografování. Dostali jsme další pozvání 

k tématu zvířátka v zimě. Děkujeme a budeme se těšit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



23 
 

18. Mar n na bílém koni 
 

Datum konání:  9. 11. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dě :   54 dě  

 

Ve čtvrtek 9. 11. 2023 přijel sv. Mar n na svém bílém koni na školní zahradu MŠ. Dě  přinášely 

pro koníčka ovoce a zeleninku, kterou koník okamžitě ochutnával. Mar novi jsme zazpívali 

písničky a on nám za to slíbil, že brzy přinese sněhovou peřinu. Měl pravdu. Za pár dnů nasněžilo. 

Celá krajina se schovala pod bílou přikrývku a teď už bude celou zimu odpočívat. Děkujeme sv. 

Mar ne za návštěvu a za rok …na shledanou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

19. Divadélko Smíšek „O zlaté rybce“ 
 

Datum konání:  7. 11. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   54 dě  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

20. Ve zdravém těle, zdravý duch 
 

Datum konání:  13. 11. 2023 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   55 dě  

 

Co se stane, když se sejdou dvě vílenky? Jedna přináší zdraví, sílu, energii, radost a zdravé životní 

návyky. Druhá si nese děs, běs, nemoci, nezdravá jídla a své nejlepší kamarády bacilky. Jedna se 

jmenuje Zdravěnka, druhá Bacilka. Poznáte je? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

21. Bubnovačka 
 

Datum konání:  20. 11. 2023  

Třída:    Motýlci  

Počet dě :   20 dě  

 

Dě  ze třídy Motýlků měly jedinečnou možnost, zapojit se do celorepublikového projektu 

„Bubny pro  šikaně dě “. Motýlci byli pozvaní do základní školy, kde se všemi žáky uvedli 

bubnovačku, do které byl zapojen dokonce pan prezident ČR. Děkujeme za krásnou spolupráci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 

 

 

22. Vánoční soutěž dě  
 

Dě  z Mateřské školy Velké Hoš ce se zapojily do vyhlášené soutěže Střední zemědělskou školou 

v Opavě. Námětem letošní soutěže byl 

„Vánoční dárek“. Dě  pod vedením svých 

paních učitelek vytvářeli nejkrásnější 

vánoční dárečky z předem vytvořené 

šablony. Do soutěže se zapojil dáreček 

v podobě andělíčky, perníčku, sobíka, 

dáreček s perličkami. Do této soutěže se 

zapojily dě  ze třídy Broučků a Motýlků. 

Všem zúčastněným blahopřejeme a dětem 

ze třídy Motýlků děkujeme za krásnou výhru a získání druhého místa v soutěži, za které byly 

odměněny nejrůznějšími pastelkami, omalovánkami, bonbóny, faxy.   



28 
 

23. Když Broučci pečou 
 

 

Datum konání:  30. 11. 2023  

Třída:    Motýlci  

Počet dě :   16 dě  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. Motýlci v keramice ZŠ 
 

 

Datum konání:  1. 12.  2023  

Třída:    Motýlci  

Počet dě :   16 dě  

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dě  ze třídy Motýlků vyráběly vánoční kapříky z keramické hlíny.  

 

 

25. Adventní svíce 
 

Datum konání:  4. 12.  2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   49 dě  

 

Pravidelně každý rok se scházejí všechny dě  mateřské školy ve třídě Motýlků, aby společně 

s paními učitelkami rozsví li adventní svíce s příběhem a písničkami. 

 

 

  

 



30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. Vánoční tvoření a Mikulášská nadílka 
 

 

Datum konání:  6. 12.  2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

 

Všichni jsme se společně sešli na vánočním tvoření, které začalo v 15:30 hodin. Rodiče přinášeli 

napečené dobroty, které jsme měli možnost během práce ochutnávat spolu s dobrou kávou a 

dětským punčem. Tvoření pak pozvolna přešlo do pásma písní a básní, které si připravily dě  

spolu s paními učitelkami. Společnou písničkou jsme přivítali Mikuláše, andílky i čer ky. Nadílka 

byla bohatá i od pana starosty. Dě  i rodiče si odnášeli krásné zážitky do svých domovů. 

 

 

 

 



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

 
 

27. Mikulášská pohádka 
 

Datum konání:  6. 12.  2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   39 dě   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

Přijeli k nám herci s Mikulášskou pohádkou, kde dobro zvítězilo nad zlem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. Výstava Betlémů a tvoření v Základní škole 
 

 

Datum konání:  18. 12.  2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   41 dě   

Všechny dě  z Mateřské školy Velké Hoš ce byly pozvány na výstavu Betlémů do místního 

zámku. Mohly si prohlédnout galerii Betlémů i z domácího prostředí, které zde přinesli lidé ze 

svých domovů. Výstava byla velmi pěkná a my se těšíme na příš  rok.  

 

 

 

 

 



34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po návštěvě místního zámku jsme se odebrali na vánoční tvoření, které si pro nás připravily paní 

učitelky se svými žáky základní školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

29. Návštěva školáků ve třídě Motýlků 
 

Datum konání:  19. 12.  2023  

Třída:    Motýlci  

Počet dě :   19 dě   

Dě  ze třídy Motýlků si vyzkoušely, 

jaké to je být ve třídě spolu se školáky. 

Zazpívaly si společně vánoční písničky, 

říkadla, pověděli si o tradicích a 

zvycích. Školáci nám předvedli, s čím 

vystupovali na soutěžích a na letošní 

akademii ZŠ. Závěrem jsme se vyfo li, obdarovali se dobrůtkou a rozloučili. Všem školákům 

přejeme mnoho školních úspěchů.  

30. Vánoční den v MŠ 
 

Datum konání:  20. 12.  2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   51 dě  

 

Přišel ten nejvíc očekávaný den v MŠ. Každý z nás ví, jak voní Vánoce. Jak si dě  představují 

nadílku a Ježíška? Jaké jsou tradice Vánoc?  

Všechny dě  přicházeli do MŠ ve svátečním oblečení a s čerstvým voňavým cukrovím. Rozkrojili 

jsme jablíčko, pouštěli lodičky, ochutnávali cukroví, zpívali koledy a těšili se na příchod Ježíška. 

Přišel i letos a byl opravdu štědrý. Dě  nacházeli nejrůznější dárečky pod stromečkem a zároveň 

si domů odnášely barevná světýlka. Byly to pravdu kouzelné Vánoce. „Děkujeme Ježíšku“. 

 

 Píšu Ti andílku, prstem na peřinku…. 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

31. Tradice Tři králů v MŠ 
 

 

Datum konání:  3. 1.  2024  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   53 dě  

 

Již tradičně, stejně jako každý rok, se setkáváme hned první den po Vánocích na společném 

přivítání nového roku a tříkrálovém setkání ve třídě Broučků. Zazní česká hymna, nejrůznější 

přání do nového roku, společně utváříme ohňostroj. Navš vili nás tento den i tři mudrcové, kteří 

přicházeli od jihu. Jeden nesel kadidlo, druhý myrhu a tře  zlato. Králové pak vyměnili mince za 

čokoládové penízky a s velkým díky putovali dál. Však měli před sebou ještě dlouhou cestu. 

Novoročním společným přípitkem jsme poděkovali za setkání a odcházeli do svých tříd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

32. Maňáskové divadlo O rukavičce 
 

Datum konání:  8. 1.  2024  

Třída:    Broučci, Motýlci  

Počet dě :   53 dě  

 

Nasněžilo, zima byla, zvířátka se radovala… Ale každý už ví, že všechny zvířátka musí někde 

přečkat zimu. V pohádce „O rukavičce“ se dě  dozvěděli, kde zvířátka bydlí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

33. O dvanác  měsíčkách 
 

Datum konání:  22. 1.  2024  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   52 dě  

 

Paní učitelky ze třídy Žabiček, Broučků a Motýlků hrají každoročně pohádku dětem ze všech tříd 

O dvanác  měsíčkách. Interak vní pohádka, do které vstupují dě  se svými otázkami, 

odpověďmi i názory. Pohádka se vždy těší velikému uznání ze strany dě , o čemž vypovídá 

ohromný potlesk dětských ručiček. Dě , děkujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

34. Hudební hvězdy 
 

Datum konání:  22. 1.  2024  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

 

 

Sál Pohos nství Vítek se proměnil v hudební krajinu plnou barevné výzdoby a balónku. Sálem se 

linula maškarní hudba plná her a zábavy. Uvítacím tanečkem jsme zahájili další z úžasných 

maškarních karnevalů, které pořádá, ve spolupráci s Obecním úřadem a rodiči dě , Mateřská 

škola Velké Hoš ce. Maškarní karneval byl plná tance a zábavy za které dostávaly všechny dě  

spoustu odměn v podobě dobrůtek. Všichni přítomní měli možnost skvělého občerstvení. Když 

už jsme se vydováděli, čekala na nás bohatá tombola, která byla podpořená mnohými sponzory. 

Všechny dě  si odnášely spoustu rados  i výher.  

 

 



41 
 

35. Maškarní karneval v MŠ 
 

Datum konání:  30. 1.  2024  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   47 dě  

 

Úterý 30. 1. 2024 se neslo v duchu karnevalového veselí a zábavy. „Haló pane Karnevale, račte 

dále….touto písní byl zahájen maškarní rej v mateřské škole. V maskách se nám představily 

princezny a princové, báječní pohádkoví hrdinové, indiáni, policisté, zvířátka a mnozí jiní. Bylo 

to krásné dopoledne plné zábavy a společných her.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

36. Návštěva Motýlků v první třídě ZŠ 
 

Datum konání:  7. 2.  2024  

Třída:    Motýlci  

Počet dě :   19 dě  

 

Středeční dopoledne patřilo dětem ze třídy Motýlků a její přípravě do ZŠ. Dě  měly možnost 

navš vit první třídu základní školy. Zde je čekalo krásné uvítání žáků a třídní paní učitelky. 

S rados  zasedaly do lavic a plnily připravené úkoly. Vyslechly si první čtení žáčků, vyzkoušely 

matema cké úkoly a nejrůznější hádanky. Program pro dě  byl připraven velmi bohatě. Pro dě  

to byla veliká událost a radost… o to víc se těší do školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

37. Hudební pořad „Za oponou“ 
 

Datum konání:  6. 2.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci a Žabičky 

Počet dě :   48 dě  

 

V úterý dopoledne se naší mateřskou školou linula nádherná hudba….Na klavír nám zahrál 

opavský hudebník, skladatel, pedagog, autor hudebních publikací Dominik Fajkus, který dětem 

představil hudební pořad Za oponou, kde zábavnou formou propojuje klasickou, soudobou i 

lidovou tvorbu. Během 45 minut s námi procestoval prostřednictvím hudby od baroka po 

současnost.  

Největší úspěch sklidil hudební kvíz a písně ze zpěvníků, které zakoupila paní ředitelka do všech 

tříd.  

 

 
 



45 
 

38. Broučci v keramice v ZŠ 
 

Datum konání:  9. 2.  2024  

Třída:    Broučci  

Počet dě :   19 dě  

 

 

Dě  při výrobě kočičky z keramické hlíny. 

 

39. Divadélko Smíšek „Malované zpívánky“ 
 

Datum konání:  Únor 2024  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   51 dě  

 

 



46 
 

40. Téma povolání v MŠ 
 

Datum konání:  Únor  2024  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

 

V měsíci únoru v rámci probíraného tématu navš vily všechny dě  mateřské školy místní 

smíšené zboží, řeznictví, zverimex i kvě nářství. 

Měli jsme možnost navš vit obecní úřad, kde nás 

přivítali s otevřenou náručí. Podívali jsme se do 

kanceláře pana starosty, paní sekretářky i paní 

matrikářky. Velmi děkujeme za možnost exkurzí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

41. Broučci malí kuchaři 
 

Datum konání:  Únor  2024  

Třída:    Broučci  

Počet dě :   21 dě  

 

 

42. Divadélko Smíšek „Ukvokaná pohádka“ 
 

Datum konání:  12. 3. 2024  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dě :   51 dě  

 

 

 

 



48 
 

43. Velikonoční tvoření v MŠ 
 

Datum konání:  18. 3. 2024  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci  

 

V pondělí 18. 3. 2024 v odpoledních hodinách se ve třídě Motýlků tvořilo. A ne ledajak. Tvořilo 

se velikonočně. Přišlo spoustu dě  v doprovodu svých rodičů. Vyráběla se papírová slepička, 

zdobená vajíčka, zdobené perníčky, vajíčko k zápichu, zdobené papírové vajíčko. To vše si dě  

odnášely domů. Na posilněnou přinesly hodné maminky upečenou dobrůtku. Vše se vyrobilo, 

snědlo a nazdobilo. Bylo nám krásně, protože jsme strávili společné školkovní odpoledne 

s velikonoční téma kou. Tím vše nekončí, jelikož nás toto téma bude provázet do konce měsíce.  

 

 

 

 



49 
 

44. Návštěva Městské knihovny v Kravařích 
 

Datum konání:  20. 3.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci a Žabičky 

Počet dě :   48 dě  

 

Ve středu 20. 3. 2024 nás přivítala v Městské knihovně Kravaře paní Monika se svými 

asistentkami. Po krátkém uvítání si dě  prohlédly prostory a paní knihovnice se začala naplno 

věnovat všem předškolákům. Představila různé druhy knih, spisovatelé, ilustrátory. Následovala 

drama zace pohádky „O koťátku, které zapomnělo mňoukat“. Byl to ohromný výkon. Za 

obrovského potlesku se dě  rozmís ly po knihovně a občerstvily se dobrůtkami od své maminky. 

Po rozloučení jsme vláčkem odjeli do mateřské školy. 

 

 
 

 

 



50 
 

45. Plavání 
 

Datum konání:  23. 3. – 27. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci  

Počet dě :   14 dě  

 

V letošním školním roce se přihlásilo 14dě  do plávání ze třídy Broučků a Motýlků. Autobusem 

jsme jezdili s žáky ZŠ do Aquaparku Kravaře. Plavání probíhalo v rámci plavecké školy Šupinka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

46. Velikonoce na zahradě MŠ 
 

Datum konání:  20. 3.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci a Žabičky  

Počet dě :   48 dě  

 

Hody, hody doprovody… Velikonoční pomlázka na zahradě s hledáním velikonočního zajíčka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47. Velikonoce s panem starostou 
 

Datum konání:  27. 3.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci a Žabičky  

Počet dě :   53 dě  

 

Pan starosta obce Velké Hoš ce přišel osobně popřát všem dětem MŠ Velké Hoš ce krásné 

svátky jara. Při této příležitos , obdaroval, všechny dě , čokoládovým vajíčkem s překvapením.  

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

48. Osobní blahopřání pana starosty všem učitelům k jejich 
svátku 

 

Dvacátý březen patřil k velmi významnému dni pro všechny zaměstnance Mateřské školy Velké 

Hoš ce. V tento den nás přišel pozdravit pan starosta a popřát všem spokojenou a klidnou práci 

a zároveň velmi poděkoval, za péči a starost o dě  této obce. Pan starosta, každé paní učitelce a 

paní provozní, osobně popřál úspěchy v práci a předal bonboniéru s ky cí. Velmi děkujeme panu 

starostovi Ing. Davidovi Benkovi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

49. Návštěva na místní statku 
 

Datum konání:  3. 4.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci a Žabičky  

Počet dě :   52 dě  

 

Ve středu 3. 4. 2024 jsme navš vili místní statek u rodiny Petzuchových. Měli jsme možnost 

prohlédnout si zvířátka a jejich mláďátka. Tato návštěva probíhá každoročně tak, že v mateřské 

škole vnímáte tuto událost za tradiční. Je již málo takových míst, kde si dě  mohou prohlédnou 

zblízka život na statku a my můžeme být na tuto tradici pyšní. Velmi děkujeme za pozvání.  

 

 

 

 

 



55 
 

 

 



56 
 

50. Zápis dě  do ZŠ 
 

Datum konání:  16. 4.  2024  

Třída:    Motýlci  

Počet dě :   16 dě  

 

V úterý 16. 4. 2024 od 16 hodin probíhal zápis dě  z mateřské školy ze třídy Motýlků do základní 

školy. Dě  uvítala hraná pohádka „Perníková chaloupka“, následoval výběr pohádkových postav, 

ke kterým byly dě  přiřazeny. Ve čtyřech třídách se plnily úkoly hodné předškolní přípravě. Všem 

přítomným se velmi dařilo, všichni budoucí předškoláci zažívali úspěch.  Po dokončení úkolů byly 

dě  obdarované látkovým pytlíčkem, který obsahoval pomůcky pro prvňáčky. S rados  se 

všichni rozloučili a s úsměvem na tvářích odcházeli do svých domovů.  

 

 
 

 



57 
 

51. Den Země na zámku 
 

Datum konání:  22. 4.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci a Žabičky  

Počet dě :   53 dě  

 

Na zámku ve Velkých Hoš cích bylo opět živo. Byly zde připraveny všemožné úkoly, činnos , 

demonstrační obrázky, výstavky zvěře a rekvizit, vše pro myslivost, rybaření a také botaniku. Dě  

si mohly vyzkoušet mikroskopy s připravenými zrcátky, sestavovat puzzle, přiřazovat obrázky „co 

dělá naši planetu Zemi šťastnou a co ji ubližuje“. Prohlížely si nejrůznější bylinky, keříčky, paroží, 

rybářské pruty i návnady. Z blízka se setkaly s liškou Bystrouškou. Z výstavy si odnášely vyplněné 

úkoly a obrázky. Velmi děkujeme za pozvání.  

 

 

 



58 
 

52. Den mláďat na Školním statku v Opavě 
 

Datum konání:  26. 4.  2024  

Třída:    Motýlci  

Počet dě :   18 dě  

Krásný den na Školním statku v Opavě zažili naši předškoláci. Všechny dě  si mohly prohlédnou 

mláďátka domácí chovné zvěře, zemědělskou techniku a také zde potkaly profesionální hasiče, 

vojáky a policii ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

53. Čarodějnice v MŠ 

 

 

Datum konání:  30. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky 

Počet dě :   55 dě  

 

Čáry máry fuk, ať jsi holka nebo kluk… čaruji, čaruji sluníčko, zahřej aspoň maličko…to jsou čáry 

a kouzla všech dě  mateřské školy. Po tomto týdnu umí každý předškoláček čarovat. Že ne? Tak 

schválně ….až se s ním potkáte…minimálně vyčaruje úsměv na Vaší tváři.  

 

 

 

 



60 
 

54. Projektový den v ZŠ 
 

Datum konání:  3. 5.  2024  

Třída:    Motýlci 

Počet dě :   22 dě  

 

Všichni Motýlci byli pozvaní do základní školy na projektový den, kde nás přivítal pan ředitel a 

pan zástupce s paními učitelkami. Dě  chodily po různých stanoviš ch, kde na ně čekaly úkoly. 

Zkoušeli oživit vybarvenou postavičku, modelovaly ces čku prostřednictvím informa cké 

pomůcky wex, učily se počítat a dozvěděly se spoustu informací o životě včeliček.  

 

 

 

 

 



61 
 

55. Planetárium 
 

 

Datum konání:  10. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci 

Počet dě :   43 dě  

 

Co kdyby Vás někdo zavedl na místo, kde uvidíte nejen naši planetu Zemi z blízka? To byla otázka 

pro dě  z MŠ. V tento den dě  přicházely do MŠ s batůžky, kde měly pi  a malou dobrůtku, 

protože je čekal skvělý výlet. S Broučky a Motýlky jsme vyrazili do Planetária v Ostravě – Krásné 

Pole. Dě  zde čekala prohlídka areálu, interak vních her a pohádka o životě na Zemi, prohlédly 

si hvězdy, souhvězdí a noční oblohu. Následovala malá svačinka a už jsme odjížděli k obědu do 

mateřské školy.  

 

 



62 
 

56. Rodinná šipkovaná 
 

Datum konání:  15. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

 

 

Na tuto společnou akci se dě  připravovaly docela dlouho. Svoji práci věnovaly dárečkům pro 

maminky, babičky i ta nky. Malovaly zástěrky, vařily med, vyráběly keramická srdíčka, přemýšlely 

nad dotazníkem a tvořily krásné papírové kravaty. To vše, jako dárek pro své nejbližší. Se svými 

rodiči chodily po cestě označenou šipkami a úkoly. Po vyplnění úkolů byli všichni přivítání 

v Pekliskách, kde následovalo předávání dárečků s písničkou. Celý program byl završen 

společným opékáním párečků a veselým povídáním. Tak za rok zase….ahoj. 

 

 

 



63 
 

57. Motýlci na návštěvě 
 

Datum konání:  16. 5.  2024  

Třída:    Motýlci 

Počet dě :   19 dě  

 

Dě  ze třídy Motýlků jely navš vit svoji kamarádku, která v loňském roce navštěvovala MŠ VH a 

také půjde do první třídy po hlavních prázdninách. Společná návštěva proběhla na zahradě MŠ 

Heydukova v Opavě, kam děvčátko v letošním školním roce dochází.  

 

 

 

 

 

 



64 
 

58. Kouzelnická show ve školce 
 

 

Datum konání:  22. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   54 dě  

 

Ve středu 22. 5. 2024 nás navš vili kouzelníci, kteří si pro nás připravili kouzla a čáry. Vyčarovali 

holoubka, nechali zmizet sklenici, oživili kapesník, kouzlili kvě ny a deštníčky no….;bylo toho 

opravdu hodně. Jejich kouzla nás zavedla do krajů magie a čarování. Největším kouzlem však byl 

úsměv všech přítomných na jejich tvářích. Děkujeme. 

 

 

 

 

 



65 
 

59. Oslava svátku maminek 
 

 

Datum konání:  26. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

 

 

Krásná sluneční neděle vypovídala o mimořádné událos , která čekala na všechny miminky, 

babičky a celé rodiny ve Velkých Hoš cích. Dě  z mateřské školy si připravily pod vedením 

paních učitelek krásný program k oslavě svátku všech maminek a babiček. Společně pak všichni 

účinkovali v hudebním programu „Za oponou“. Následovalo pohoštění a obdarování dě  

dobrůtkou a pi čkem.  

 

 



66 
 

60. Společná oslava hokejového vítězství 
 

 

Datum konání:  27. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   53 dě  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 
 

61. Indiánská šipkovaná 
 

 

Datum konání:  29. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   58 dě  

 

Indiáni z celé MŠ se vydali na indiánskou stezku plnou úkolů, které nebyly vůbec lehké. Ovšem 

jejich náčelnice jim vždy s odvahou poradily. Malí indiáni byli velmi stateční při hledání pokladu. 

Po splnění všech úkolů a nasbírání indicií jim duchové zámeckého parku vydali poklad plný 

dobrůtek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 
 

62. Papoušci 
 

Datum konání:  30. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   57 dě  

 

Dě  ze všech tříd měly možnost navš vit rodinný chov papoušků v obci Velké Hoš ce. Za tuto 

návštěvu velice dekujeme rodině Janecké. 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 
 

63. Den dě  
 

 

Datum konání:  31. 5.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   56 dě  

 

Den dě  je svátek, na který se těší všichni lidé. Ti, kteří již nejsou dětmi, zavzpomínají a , kteří 

ještě dětmi jsou, se radují. Stejně jako dě  v mateřské škole. Jejich veselí a radost byla přítomná 

po celém areálu. Voněly tady bramborové placky a tvarohové koblížky. Dě  byly obdarované 

míčem. Celá úžasná akce byla završena společnou diskotékou. Tak za rok zase …ahoj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 
 

64. Zdravý výlet „VITAMINÁTOR“ 
 

Datum konání:  6. 6.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   54 dě  

 

Ve čtvrtek 6. 6. 2024 jeli všechny dě  z mateřské školy přistavenými autobusy na Sosnové. Tam 

na nás čekalo zdravé dobrodružství v podobě Vitaminátoru. Co si pod m představit? Všechny 

dě  byly přivítány u zdravého stolečku plný vitamínových nektarů. Nejprve jsme všichni plnili 

úkoly na stanoviš ch a vše se nám dařilo. Dě  měly možnost procházet lanovým centrem. Když 

jsme vše vyplnili, občerstvili jsme se dobrůtkami z batůžku a šli jsme na další úkoly. Pak 

následoval oběd v přírodě v podobě chleba s řízkem. Mňam, to jsme si pochutnali. Mohli jsme 

si prohlédnou chovná zvířátka, zemědělskou techniku a přenádhernou krajinu. Všechny dě , pak 

měly možnost, ochutnat zdravou šťávu a byly obdarované vitamínovým nektarem, který si 

odnesli domů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 
 

65. Divadélko Smíšek „O TŘECH MEDVĚDECH“ 

 

Datum konání:  7. 6.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   54 dě  

 

 

 

Přijelo nás navš vit Divadélko Smíšek s pohádkou „O třech medvědech“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 
 

66. Ukončení Sokola 
 

Datum konání:  10. 6.  2024   

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   47 dě  

 

 

Všechny dě  se v tento den sešly ve třídě Broučků na společném cvičení. Uvítání probíhalo 

pozdravem a společnou sokolskou hymnou. Všichni sportovci společně uvítali závěrečné cvičení 

v doprovodu hymny. Následovalo cvičení přes dvě třídy. Akce byla ukončená slavnostním 

předáváním diplomů a medailí s nálepkou vlajky naší republiky.  

 

 

 

 

 



73 
 

67. Den otevřených dveří pro nově zapsané dě  s rodiči 
 

Datum konání:  12. 6.  2024 

 

Ve středu 12. 6. 2024 od 16 hodin přicházeli rodiče se svými dětmi, které nastoupí po hlavních 

prázdninách poprvé do mateřské školy. Dě  v doprovodu svých rodičů si tento moment užívaly. 

Paní ředitelka rodiče seznámila s chodem a provozem mateřské školy a také představila 

jednotlivé třídy, kam se všichni mohli podívat a vést rozhovory o provozu jednotlivých tříd. Dě  

měly možnost her a kreslení. Během schůzky se doplňovali povinné informace a závěrem jsme 

se všichni společně rozloučili. Těšíme se na nový školní rok.  

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

68. Exo č  ptáci v MŠ  
 

Datum konání:  13. 6.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   54 dě  

Ekologicko-chovatelské programy rozšiřují informace dě  o nutnos  chránit mnohé druhy zvířat 

na Zemi. Dě  zjis ly, jak je užitečné chovatelství nejenom pro ochranu vzácných druhů zvířat, 

ale současně u dě  pozi vně rozvíjí mnoho vlastnos  i návyků. Od zodpovědnos , pečlivos , 

starostlivos  se dě  postupně dostávají do společnos  stejně zaměřených kamarádů či 

dospělých, se kterými komunikují o společné zálibě a následně si v dalších letech postupně 

rozšiřují další informace četbou knih, časopisů či informací z internetu. 

Cílem vzdělávacího programu "Od záchranných programů k chovatelství" bylo dětem ukázat 

přínos chovatelství a přiblížit jim všechny chovatelské směry. S dopomocí prezentace, krátkých 

videí, pohybových ak vit a živé expozice byly dětem představeny základní chované i vzácné 

druhy exo ckého ptactva. Živou expozici tvořilo 18 druhů o 28-32 jedincích. Kontaktní druhy 

dětem přiblížily stavbu ptačího těla. Prostor byl i pro zajímavos  a zážitky z odborné praxe. V 

průběhu programu byla také příležitost pro dotazy dě  či přítomných pedagogických pracovníků 

z publika. 

1. Od záchranných programů k chovatelství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 
 

„Cílem vzdělávacího programu "Od záchranných programů k chovatelství" je dětem ukázat 

přínos chovatelství a přiblížit jim všechny chovatelské směry. S dopomocí prezentace, krátkého 

videa i živé expozice dětem představím i základní chované druhy exo ckého ptactva. Prostor 

bude i pro zajímavos  a zážitky z odborné praxe. V průběhu programu bude také příležitost pro 

dotazy dě  či přítomných pedagogických pracovníků z publika. Během přípravy na vzdělávací 

program, jeho realizaci i po skončení programu budou dodržována veškerá aktuální hygienická 

opatření stanovená ze strany vlády ČR, ale také interní opatření školy.“ 

Autor RNDr. Bc. Jaromír Vachuta 

 

 
 

 

 

 

 



76 
 

69. Na mravenčí pasece 
 

Datum konání:  14. 6.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   43 dě  

 

Na mravenčí pasece, oznamuje se…přivítal nás Ferda mravenec, práce všeho druhu, činnos  a 

ak vit. S jeho kamarády lučním koníkem, beruškou, pavoučkem se dě  odebraly sportovat a 

vesele dovádět. Za ak vní cvičení, plnění úkolů si dě  odnášely skleněnou duhovou kuličku. 

Cvičení nám šlo samo. Nálada byla úžasná stejně jako radostné úsměvy dě  a paních učitelek. 

Přistaveným autobusem jsme se vracely zpátky k obědu. Děkujeme za možnost školního 

sportovního výletu. Tak za rok zase ahoj. 

 

 



77 
 

70. Rozloučení s předškoláky s diskotékou a spaní v MŠ 
 

 

Datum konání:  21. 6.  2024  

Třída:    Motýlci, Broučci, Žabičky  

Počet dě :   13 dě  (MOTÝLKŮ) 

 

V pátek 21. 6. 2024 od 16 hodin probíhalo rozloučení s dětmi ze třídy Motýlků, které nastoupí 

po hlavních prázdninách do základní školy. Všichni i s rodiči, byli slavnostně přivítání paní 

ředitelkou. Celá akce byla zahájená představením budoucích školáku s aktovkami. Každý 

předškolák byl slavnostně pasován na školáka a byly mu předány jeho práce, které byly uceleny 

v por olio, upomínkový list, krásné švihadlo s taškou plných výkresů.  

Paní ředitelka dovezla pro všechny předškoláky dort, který jsme společně měli možnost 

ochutnat. Rodiče dě  přinášeli napečené dobrůtky a dětský šampus. Po rozlučce následovala 

zahradní diskotéka s klaunem plných dováděních. Okolo 19 hodiny jsme se rozloučili s rodiči a 

dě  se odebrali s paními učitelkami do školky, kde následovala společná večeře, zajištěná rodiči. 

Po večerní hygieně byla malá diskotéka v pyžamkách a dě  usínaly s pohádkou. Ráno po snídani 

si rodiče vyzvedávaly své dě , které byly obdarované omalovánkou, pexesem a diplomem za 

odvahu a statečnost. Všem dětem i rodičům přejeme krásné léto plné zážitků a rados . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 
 

 

 



79 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 
 

71. Třídní fotografie 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

KOLEKTIV MATEŘSKÉ ŠKOLY VELKÉ HOŠTICE 

2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 
 

 

 

 

 


